
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

D.R. n. 268/2025 

IL RETTORE 
 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA   la delibera del 25.10.2021 con la quale il Senato Accademico ha approvato l’assegnazione di 

rimborsi parziali delle spese per il conseguimento di certificazione in lingua inglese dando 
mandato al Rettore, sentiti gli studenti, di dettagliare i criteri di assegnazione; 

VISTO il D.R. n. 341 del 15.03.2024 con il quale è stato emanato l’avviso per l’assegnazione dei già 
menzionati rimborsi a tutti gli studenti iscritti per l’A.A. 2023/24 ai corsi di studio del Politecnico 
di Bari che abbiano ottenuto la certificazione a partire dal 01.01.2024 e fino ad esaurimento 
dell’importo stanziato pari a € 15.000,00;  

VISTO l’elenco dei partecipanti alla data del 31.01.2025, data di chiusura della seconda finestra temporale, 
e la graduatoria redatta a seguito della verifica dei requisiti per l’ammissione e dei criteri di 
attribuzione del rimborso parziale;  

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi all’avviso per l’assegnazione di un rimborso parziale delle spese 

sostenute per il conseguimento di certificazioni in lingua inglese, di cui al D.R. n. 341/2024. 

Art.2 – I sottoelencati studenti otterranno un rimborso pari all’80% delle spese sostenute il cui importo 

è ricavato da idonea ricevuta di pagamento allegata alla richiesta di contributo: 

 

   Matricola Cognome Nome Importo da liquidare 
(80% delle spese sostenute) 

1 591323 BUONSANTE FRANCESCO 206,40 

2 574491 CALDAROLA NICOLA 216,00 

3 594388 CAPANO LEONARDO 200,80 

4 593010 CHIARAZZO MICHELE 204,00 

5 596905 CIUFFREDA MARIANGELA 201,60 

6 596984 COLAPIETRO GIANDOMENICO 104,00 

7 584368 DE FEUDIS PIERPAOLO 204,40 

8 584383 DONVITO ELEONORA 200,80 

9 593158 GERMINARIO MARIAPAOLA 200,40 

10 585312 GORGOGLIONE FRANCESCO 204,40 

11 587914 LADISA GIOANNA 204,40 

12 596857 LORÈ FRANCESCA ROMANA 208,40 

13 596986 MASELLI IRENE 206,80 

14 585163 MASTROPIERRO VALERIO 208,00 

15 593666 MEMOLI SIMONA 216,00 

16 598117 MENNEA GIOVANNI 206,80 



17 591396 PASCULLI ANDREA 205,20 

18 587984 PORRO FILIPPO 210,80 

19 592418 ROPPO SERENA 102,40 

20 594252 SAVINO CRISTIANA 204,80 

21 585533 SANSARO FRANCESCO 200,80 

22 584243 BIANCO  CLAUDIO   208,00 

23 585016 CARLONE  ANGELO  203,20 

24 584292 MAGNO FRANCESCO 194,40 

25 584099 MASTRORILLI DOMENICO 102,40 

26 592864 SEMERARO  SIMONA 200,40 

27 585840 VALDALA' ISOLDE 200,80 

 
Nell’allegato A, facente parte integrante del presente provvedimento, sono indicati i nominativi degli 

studenti le cui istanze di rimborso non sono state ritenute idonee.   

 

Art. 3 – La liquidazione del contributo sarà disposta mediante accreditato direttamente sul conto corrente 

e/o carta prepagata con IBAN che lo studente ha indicato nella propria pagina personale di ESSE3. 

Pertanto, si raccomanda tutti gli studenti di verificare che i dati bancari già presenti siano stati inseriti 

correttamente mentre si sollecita coloro i quali non avessero già provveduto in tal senso ad entrare nella 

propria pagina personale di ESSE3  

seguendo il percorso qui riportato: ESSE3-Home-Anagrafica-Dati Rimborso-Modifica Dati di Rimborso 

-Rimborso Bonifico Bancario, e completare la procedura indicando il codice bancario di appartenenza, 

pena l’impossibilità di erogare il beneficio.  

Si rammenta che il conto corrente bancario o la carta prepagata devono essere intestate al beneficiario 

del contributo. 

 

Art. 4 - La pubblicazione delle graduatorie definitive sul portale Poliba al link didattica/borsedistudio e 
albo pretorio online, costituisce ad ogni effetto notifica agli interessati. 
 

Bari, 19.02.2025 

 

 

IL RETTORE  

          Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ALLEGATO A 

 

ESCLUSIONI 
 

 

 Matricola Motivazione 

1 588110 Conseguimento della certificazione linguistica in data antecedente il 01.01.2024 

2 590489 Assenza di documentazione 
3 594792 Conseguimento della certificazione linguistica in data antecedente il 01.01.2024 
4 593526 Conseguimento della certificazione linguistica in data antecedente il 01.01.2024 
5 581396 Assenza di documentazione 
6 596397 Assenza di documentazione 
7 594203 Conseguimento della certificazione linguistica in data antecedente il 01.01.2024 

8 590064 Assenza di documentazione 
9 596276 Assenza di documentazione 

10 589080 Assenza di documentazione 
11 589427 Assenza di documentazione 

       

       

 

  

      

 

 

 

 

 

 
         


		2025-02-19T11:51:39+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




